令和３年８月１０日

保護者各位

米沢市教育委員会

教育長 土 屋  宏

新型コロナウイルス感染症への対応について

盛夏の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

新型コロナウイルス感染症への適切なご対応につきまして、感謝申し上げます。

山形県内でクラスターが確認され、米沢市でも感染者が確認されるなど、ますます気を緩める

ことはできない状況にあります。また感染力の強い変異株が多数確認されていることから、県教

育委員会から県全体で感染予防を強化するよう再度要請がありました。そこで、本市における今

後の対応について、下記のとおりとします。ご理解ご協力をお願いします。

記

（１）基本的な感染防止対策

   ①感染力が極めて強いデルタ株などの変異株を厳重に警戒し、マスクは不織布製とします。

また、基本的な感染予防対策をこれまで以上に徹底してください。

   ②風邪症状等をはじめ、腹痛や下痢、倦怠感など体調に変化があった場合は、夏季休業中

の各種活動への参加は控え、医療機関を受診するようにしてください。同居の家族の方

に風邪症状が見られる場合も同様とします。

（２）部活動等感染が多い地域との往来について

   ①感染が多い地域との往来は控えてください。ただし、上位大会につながる大会等への参

加などやむを得ず往来する場合は、基本的な感染防止対策を徹底し、会食は控えてくだ

さい。

   ②県外からの来県者との会食は控えてください。

   ③感染が多い地域以外の地域についても県外との往来は慎重に判断してください。